
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/А" /ШЙМ 2013 г. №

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития 
«Благоустройство территории города Рязани на 2012 - 2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4898

В целях обеспечения исполнения постановления администрации города Рязани от

06.11.2012 № 5709 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение муниципальных 

работ муниципальными учреждениями города Рязани на 2013 год», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области, постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 «Об 

исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу развития «Благоустройство 
территории города Рязани на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4898 «Об утверждении ведомственной 
целевой программы развития «Благоустройство территории города Рязани на 2012 - 2014 
годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 03.02,2012 № 286, от
13.07.2012 № 3642, от 08.11.2012 № 5805, от 21.11.2012 № 6059, от 25.01.2013 № 237, от
03.04.2013 № 1148, от 08.05.2013 № 1615, от 22.07.2013 № 2926, от 11.09.2013 № 3742) 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации А.С. Воробьева,

И.о. главы администрации



Приложение к постановлению

Изменения в ведомственную целевую программу развития «Благоустройство территории города Рязани на 2012 - 2014 годы», утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4898

1. В паспорте ведомственной целевой программы в строке 9 цифру «1 579 856,3» заменить цифрой «1 560 403,3», цифру «547 158,0» 
заменить цифрой «527 705,0».

2. В таблице раздела 6 «Система программных мероприятий»:
- исключить пункт 2.7;
- пункт 1.3, строку «Итого по задаче 1», пункты 2.3, 2.6, 2.9, 2.11, 2.15, строку «Итого по задаче 2», пункты 3.2, 3.6, 3.7, ЗЛО, строку 

«Итого по задаче 3», пункты 4.2, 4.8, 4.9, 4.13, строку «Итого по задаче 4», пункты 5.1, 5.1.2, 5Л.4, 5Л.5, 5.1.8, 5.3, строку «Итого по ВЦП» 
изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.3 Мероприятие 3. 

Содержание (ремонт) сетей 
наружного освещения на 
территории города 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ 
« ДБГ »

Бюджет
города
Рязани

59 870,0 27 200 32 670,0 2013-2014
годы

Итого по задаче 1: 365 336,8 97 198,5 115 953,3 152 185,0
2.3- Мероприятие 3.

Санитарная уборка города -  
грейдирование проезжей части

УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

16 004,4 9 004,4 7 000,0 2013-2014
годы

2.6 Мероприятие 6.
Проект ликвидации 
несанкционированной свалки и 
рекультивации земель в районе 
пос.Хамбушево г.Рязани 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению на 
иные цели)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ »

Бюджет
города
Рязани

2 141,4 2 141,4 2013 год



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2.9 Мероприятие 9.

Отлов безнадзорных животных
УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

8 797,2 2 800,0 2 609,2 3 388 2012-2014
годы

2.11 Мероприятие 11. 
Обустройство площадок для 
выгула собак

УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

2 640,5 640,5 2 000,0 2013-2014
годы

2.15 Мероприятие 15.
Содержание и ремонт объектов 
инженерной защиты

УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

38 777,0 23 510,0 15 267,0 2012-2013
годы

Итого по задаче 2: 702 738,5 238 434,(Г 244 862,5 219 442,0
3.2 Мероприятие 2. 

Праздничное оформление 
территории города 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ »

Бюджет
города
Рязани

10 400,0 2 400,0 6 000,0 2013-2014
годы

3.6 Мероприятие 7.
Размещение и содержание 
малых архитектурных форм и 
прочих объектов 
благоустройства 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

Бюджет
города
Рязани

63 286,0 18 090,0 45 196,0 2013-2014
годы

3.7 Мероприятие 7. 
Обустройство и содержание 
городских пляжей 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

Бюджет
города
Рязани

1 576,4 76,4 1 500,0 2013-2014
годы

3.10 Мероприятие 10.
Приобретение производственно
хозяйственного инвентаря 
(триммеры, бензопилы и пр.) 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению на 
иные цели)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

Бюджет
города
Рязани

2 365,1 2 365,1 2013 год

Итого по задаче 3: 173 212,1 41 677,3 52 740,8 78 794,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4.2 Мероприятие 2.

Срезка газонов и обочин 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению на 
иные цели)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

Бюджет
города
Рязани

3 000,0 3 000,0 2013 год

4.8 Мероприятие 8.
Организация использования, 
охраны, защиты, 
воспроизводства городских 
лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, 
расположенных на территории 
города
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению)

УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

4 082,0 1 420,0 2 662,0 2013-2014
годы

4.9 Мероприятие 9.
Утилизация древесных отходов 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению на 
иные цели)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

Бюджет
города
Рязани

1 150,0 1 150,0 2013 год

4.13 Мероприятие 13. 
Валка деревьев

УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

4 959,4 4 959,4 2013 год

Итого по задаче 4: 245 137,3 67 774,9 81 461,4 95 901,0
5.1 Благоустройство и ремонт мест 

погребений (предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на иные цели), в 
том числе:

УБГДХ, МБУ
«Специализи
рованная
служба по
вопросам
похоронного
дела «Ритуал»

Бюджет
города
Рязани

23 041,1 6 876,6 7 664,5 8 500,0 2012-2014
годы

5.1.2 Ремонт ограждений кладбищ УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

5 417,4 3 089,4 982,0 1 346,0 2012-2014
годы



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
5.1.4 Ремонт воинских захоронений 

на Дягилевском кладбище
УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

100,0 50,0 50,0 2012-2014
годы

5.1.5 Ремонт Мемориального 
комплекса

УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

7 482,5 1 581,7 2 596,8 3 304,0 2012-2014
годы

5.1.8 Ремонт зданий УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

612,9,0 612,9 2013 год

5.3 Мероприятие 3
Организация содержания мест 
захоронения (содержание 
Мемориальных комплексов и 
содержание городских 
кладбищ), (предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению).

УБГДХ, МБУ
«Специализн
рованная
служба по
вопросам
похоронного
дела «Ритуал»

Бюджет
города
Рязани

38 365,5 18 750,5 19 615,0 2013-2014
годы

Итого по ВЦП: 1 560403,3 451 961,3 527 705,0 580 737,0

- дополнить таблицу пунктом 3.12 в следующей редакции:

3.12 Мероприятие 12. УБГДХ, Бюджет
Приобретение основных МБУ «ДБГ» города
средств для праздничного Рязани
оформления территории
города (предоставление
субсидий бюджетному
учреждению на иные цели)

2 000,0 2 000,0 2013 год

3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы» в первом абзаце цифру «1 579 856,3» заменить цифрой «1 560 403,3», в таблице 
цифру «547 158,0» заменить цифрой «527 705,0», цифру «1 579 856,3» заменить цифрой «1 560 403,3».


